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Procedura współpracy z wojewodą w zakresie opiniowania wsparcia 

planowanego w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

w obszarze ochrony ludności i obrony cywilnej 

I. Opiniowanie przez wojewodę kryteriów wyboru projektów w ramach nowych 

priorytetów FEL 2021-2027 

Wojewoda opiniuje kryteria wyboru projektów we wszystkich priorytetach EFRR oraz EFS+ 

w ramach nowych obszarów wsparcia w obszarze ochrony ludności i obrony cywilnej. 

Kryteria są opiniowane przez wojewodę w tym samym terminie, w jakim są one 

konsultowane społecznie. Opiniowanie trwa 10 dni kalendarzowych. Wojewoda opiniuje 

kryteria pod kątem zgodności z Programem Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 

2025-2026 oraz Wojewódzkim Planem Zarządzania Kryzysowego. Brak odpowiedzi 

we wskazanym terminie uznaje się jako akceptację kryteriów w przedmiotowym zakresie. 

Do Komisji Europejskiej i do KM FEL przekazywane są kryteria już uzgodnione z wojewodą. 

II. Opiniowanie przez wojewodę planowanych do realizacji projektów w ramach nowych 

priorytetów FEL 2021-2027 

Zgodnie z rekomendacjami Komisji Europejskiej opiniowaniu przez wojewodę podlegają 

wszystkie planowane projekty w ramach Celu szczegółowego 3 (iii) Rozwój odpornej 

infrastruktury obronnej, przy priorytetowym traktowaniu infrastruktury podwójnego 

zastosowania, w tym w celu wspierania mobilności wojskowej w Unii, oraz zwiększanie 

gotowości cywilnej.  

W związku z powyższym, w programie FEL 2021-2027 w ramach CS 3.3 znajduje się 

następujący zapis:  

Punktem odniesienia do kwalifikowania działań w ramach celu 3.3 jest Program Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 (oraz jego późniejsze aktualizacje) oraz 

Wojewódzki Plan Zarządzania Kryzysowego z załącznikami (oraz jego późniejsze 

aktualizacje). Na poziomie wojewódzkich zespołów zarządzania kryzysowego zapewniony 

zostanie mechanizm koordynacji inwestycji finansowanych ze środków programu 

regionalnego z działaniami wspieranymi z innych źródeł zgodnie z ww. dokumentami. 

Przewiduje się następujące typy projektów możliwe do wsparcia w ramach CS 3.3: 

− Wsparcie krytycznej na poziomie lokalnym/regionalnym infrastruktury szpitali 

i ratownictwa medycznego w zakresie przygotowania na wypadek sytuacji kryzysowej 

lub konfliktu zbrojnego, w tym inwestycje w sprzęt, wyposażenie medyczne, magazyny 

z wyposażeniem związane z przygotowaniem do sytuacji kryzysowych;  

− Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa infrastruktury IT w szpitalach 

i ratownictwie medycznym;  

− Inwestycje w zakresie zwiększenia odporności i bezpieczeństwa ruchu lotniczego – 

systemy związane z organizacją i bezpieczeństwem transportu ruchu lotniczego.  

Wojewoda dokonuje ww. opiniowania w ciągu 5 dni roboczych, w oparciu o następujące 

dokumenty: 

− Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 wraz z Załącznikiem 

nr 1 do Programu tj. „Zestawieniem zadań do realizacji w ramach Programu Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej” ustanowione uchwałą Nr 72 Rady Ministrów z dnia 27 maja 

2025 r., poz. 541), 

− Wojewódzki Plan Zarządzania Kryzysowego wraz z załącznikami. 
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W celu spełnienia kryterium w zakresie zgodności projektu z Programem Ochrony Ludności 

i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 oraz Wojewódzkim Planem Zarządzania 

Kryzysowego, Wnioskodawca zobowiązany jest przedłożyć wraz z wnioskiem 

o dofinansowanie pozytywną opinię zespołu zarządzania kryzysowego. Opinia jest 

stanowiskiem wojewódzkiego zespołu zarządzania kryzysowego. 

Wydanie przez wojewódzki zespół zarządzania kryzysowego pozytywnej opinii 

potwierdzającej, że projekt wpisuje się w założenia Programu Ochrony Ludności i Obrony 

Cywilnej oraz Wojewódzkiego Planu Zarządzania Kryzysowego będzie podstawą 

do zakwalifikowania projektu do dofinansowania w ramach programu Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 w obszarze ochrony ludności i obrony cywilnej. 

Procedura została uzgodniona pomiędzy Zarządem Województwa Lubelskiego – Instytucją 

Zarządzającą programem FEL 2021-2027 oraz Wojewodą Lubelskim – instytucją 

prowadzącą działania na rzecz ochrony ludności, obrony cywilnej i zarządzania 

kryzysowego na terenie województwa lubelskiego. 

Etap 1. Przygotowanie i złożenie wniosku o opinię wojewody 

Przedmiotem wniosku o opinię są projekty, które planowane są do złożenia w naborze 

prowadzonym w sposób konkurencyjny/niekonkurencyjny.  

Z wnioskiem do wojewody o wydanie opinii występuje Wnioskodawca poprzez 

wypełnienie i złożenie fiszki z informacjami o zakresie wsparcia projektu, zgodnie ze 

wzorem (pn. Fiszka projektu planowanego do wsparcia w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w obszarze ochrony ludności i obrony cywilnej 

w ramach CS 3.3) załączonym do przedmiotowej Procedury. 

Główne elementy fiszki to: 

a) opis zakresu wsparcia projektu (wraz z uzasadnieniem wpisywania się w obszary 

ochrony i obrony cywilnej/zarządzania kryzysowego), 

b) wartość projektu, kwota całkowita projektu, w tym dofinansowanie UE, 

c) potencjalni beneficjenci/beneficjent (realizator projektu). 

Korespondencja dotycząca opiniowania fiszki jest prowadzona z wykorzystaniem systemu 

e-Doręczenia lub skrzynek elektronicznych – w tym celu w fiszce umieszcza się dane osoby 

wyznaczonej do kontaktów roboczych. 

Etap 2. Analiza fiszek i wydawanie opinii przez wojewodę 

Wojewoda, za pośrednictwem wojewódzkiego zespołu zarządzania kryzysowego, 

analizuje informacje zawarte w fiszce i ocenia, czy zakres wsparcia projektu wpisuje się 

odpowiednio w założenia Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej oraz 

Wojewódzkiego Planu Zarządzania Kryzysowego. 

W przypadku braku uwag do przedstawionej fiszki wojewoda w ciągu 5 dni roboczych 

przekazuje Wnioskodawcy opinię pozytywną potwierdzającą, że zakres wsparcia 

projektu, będących przedmiotem procesu opiniowania, wpisuje się w założenia Programu 

Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej oraz Wojewódzkiego Planu Zarządzania 

Kryzysowego. 

W przypadku konieczności zgłoszenia uwag do fiszki bądź potrzeby uzyskania 

dodatkowych informacji wojewódzki zespół zarządzania kryzysowego niezwłocznie zgłasza 

Wnioskodawcy swoje zastrzeżenia. 
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W przypadku zgłoszenia uwag do fiszki, Wnioskodawca dokonuje poprawek i w ciągu 5 dni 

roboczych przekazuje ją do ponownej oceny wojewódzkiego zespołu zarządzania 

kryzysowego. Po wyjaśnieniu wątpliwości wojewoda wydaje opinię pozytywną wskazującą 

na wpisywanie się zakresu projektu w założenia Programu Ochrony Ludności i Obrony 

Cywilnej oraz Wojewódzkiego Planu Zarządzania Kryzysowego. 

W przypadku, gdy w wyniku analizy fiszki wojewódzki zespół zarządzania kryzysowego 

stwierdzi, że zakres projektu nie wpisuje się w założenia Programu Ochrony Ludności 

i Obrony Cywilnej oraz Wojewódzkiego Planu Zarządzania Kryzysowego, oraz nie ma 

możliwości wprowadzenia korekt usuwających zastrzeżenia w tym zakresie, wojewoda 

wydaje opinię negatywną stwierdzającą ten fakt wraz z uzasadnieniem. 

Wydanie powyższej opinii przez wojewodę kończy procedurę w danym cyklu. 

Wnioskodawca może zmienić fiszkę i ponownie wnioskować o opinię wojewody dla tego 

samego projektu na powyższych zasadach. 

Załącznik: 

Fiszka projektu planowanego do wsparcia w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 w obszarze ochrony ludności i obrony cywilnej w ramach CS 3.3. 


